
 
UCHWAŁA NR XLV/560/2018 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennego opiekuna na terenie 

Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603 i poz. 650) oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/595/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby 

dziecięce lub zatrudniających dziennego opiekuna na terenie Miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 

poz. 3650) zwanej dalej „uchwałą” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  

      „§ 1. 1. Podmioty, o których mowa w art. 8 ust. 1, prowadzące żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniające 

dziennego opiekuna oraz osoby, o których mowa w art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2018 r. poz. 603 z późn. zm.) mogą otrzymywać dotację 

celową z budżetu Miasta Suwałki, na sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, zwanej dalej 

„dotacją”. 

2. Dotacja przyznawana jest na każde dziecko zamieszkałe na terenie Miasta Suwałk. 

3. Podmioty oraz osoby, o których mowa w ust. 1 powinny posiadać odpowiednio wpis do Rejestru 

żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Suwałk lub zgłoszenie do Wykazu 

dziennych opiekunów prowadzonego przez Prezydenta Miasta Suwałk.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  

      „§ 3. 1. Podmioty oraz osoby, o których mowa w § 1 ust. 1 kierują corocznie wniosek o udzielenie dotacji 

z budżetu Miasta Suwałki do Prezydenta Miasta Suwałk do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok, na który 

udzielana jest dotacja. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Na wniosek podmiotów oraz osób, o których mowa w § 1 ust. 1 Prezydent Miasta Suwałk może wyrazić 

zgodę na odstąpienie od terminu, o którym mowa w ust. 1 lub na udzielenie dotacji w terminie wcześniejszym 

niż od początku następnego roku budżetowego.”; 

3) § 5 pkt 1) otrzymuje brzmienie:  

      „§ 5. 1) Podmioty oraz osoby, o których mowa w § 1 ust. 1 składają do Prezydenta Miasta Suwałk 

miesięczną informację o faktycznej liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki wraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 maja 2018 r.

Poz. 2109



z wykazem dzieci uczęszczających do żłobka/klubu dziecięcego lub przebywających pod opieką dziennego 

opiekuna, sporządzoną na podstawie list obecności dzieci przebywających w żłobku, klubie dziecięcym lub 

pod opieką dziennego opiekuna, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca według stanu na 1 dzień roboczy 

miesiąca. Wzór informacji o faktycznej liczbie dzieci wraz z wykazem stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały,”; 

4) po pkt 5 dodaje się pkt 5a) w brzmieniu:  

     „dokumenty księgowe z tytułu wydatkowania dotacji należy opisać w następujący sposób: „Sfinansowano 

z dotacji udzielonej z budżetu Miasta Suwałk dla (podać nazwę żłobka/klubu dziecięcego/imię i nazwisko 

dziennego opiekuna) w wysokości ................... zł (słownie złotych: ................... .)" oraz opatrzyć imienną 

pieczątką i podpisem osoby upoważnionej.”; 

4) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2109



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/560/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

 

 

 

……………………………………… 
      Pieczęć, siedziba/imię i nazwisko, adres  
                podmiotu prowadzącego 

                       działalność związaną  

       z opieką nad dziećmi w wieku do lat 3 

       

   

Prezydent Miasta Suwałk 

ul. Mickiewicza 1 

16 – 400 Suwałki 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Suwałki na sprawowanie opieki nad dziećmi 

w  żłobku/klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna na rok  

 

……………………… 

 

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Nazwa/imię i nazwisko, siedziba/adres podmiotu prowadzącego działalność związaną z opieką 

nad dziećmi w wieku do lat 3 (telefon, e-mail, fax): 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

2. Status prawny podmiotu prowadzącego działalność związaną z opieką nad dziećmi w wieku 

do lat 3:  

………………………………………………………………………………………………………… 

3. Dyrektor żłobka/osoba kierująca pracą klubu dziecięcego/podmiot zatrudniający dziennego 

opiekuna/osoba prowadząca działalność jako dzienny opiekun (imię i nazwisko, funkcja): 

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Nazwa banku oraz numer rachunku bankowego podmiotu, któremu dotacja przysługuje: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

II. INFORMACJE O ŻŁOBKU/KLUBIE DZIECIĘCYM /DZIENNYM OPIEKUNIE 

1. Forma organizacyjna (żłobek/klub dziecięcy/dzienny opiekun): 

………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2109



 

2. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego/imię i nazwisko dziennego opiekuna/adres sprawowania 

opieki przez dziennego opiekuna/telefon, e-mail, fax: 

………………………………………………………………………………………………………… 

3. Numer oraz data wpisu żłobka/klubu dziecięcego do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

prowadzonego przez Prezydenta Miasta Suwałk/zgłoszenia dziennego opiekuna do Wykazu 

dziennych opiekunów prowadzonego przez Prezydenta Miasta Suwałk 

………………………………………………………………………………………………………… 

4. Data rozpoczęcia działalności: 

………………………………………………………………………………………………………… 

5. Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym/przez dziennego opiekuna, 

zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki w skali miesiąca: 

………………………………………………………………………………………………………… 

6. Wymiar czasu pracy żłobka/klubu dziecięcego/dziennego opiekuna: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

        …………………………                          …………………………. 

                  miejscowość, data             podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2109



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/560/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

 

 

……………………………………… 
      Pieczęć, siedziba/imię i nazwisko, adres  
                podmiotu prowadzącego 

                       działalność związaną  

       z opieką nad dziećmi w wieku do lat 3 

   

Prezydent Miasta Suwałk 

ul. Mickiewicza 1 

16 – 400 Suwałki 

 

CZĘŚĆ A  

(wypełnia podmiot prowadzący żłobek/klub dziecięcy) 

 

WYKAZ 
(według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca) 

 

dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym za miesiąc ……………………………… roku 

 

Lp. 
imię i nazwisko dziecka objętego opieką 

w żłobku/klubie dziecięcym 
data urodzenia dziecka 

miejsce zamieszkania 

dziecka 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Łącznie 

dzieci: 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2109



 

INFORMACJA 

 

o faktycznej liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki objętych opieką 

w żłobku/klubie dziecięcym uwzględniająca korektę  

za miesiąc (poprzedni) …………………………. roku 

 

forma organizacyjna (żłobek/klub dziecięcy) 

 

liczba dzieci 

 

z wykazu 

miesięcznego 
faktyczna - 

skorygowana 
różnica (kol. 2-3) 

1 2 3 4 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

Łącznie: 
   

 

 

 

 

 

 

 

          …………………………                             …………………………. 

                  miejscowość, data             podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2109



 

 

 

 

 

 

……………………………………… 
      Pieczęć, siedziba/imię i nazwisko, adres  
                podmiotu prowadzącego 

                       działalność związaną  

       z opieką nad dziećmi w wieku do lat 3 

       

   

Prezydent Miasta Suwałk 

ul. Mickiewicza 1 

                     16 – 400 Suwałki 

 

 

CZĘŚĆ B  

(wypełnia podmiot zatrudniający dziennego opiekuna/ 

osoba prowadząca działalność jako dzienny opiekun) 

 

 

WYKAZ 
(według stanu na 1 dzień roboczy miesiąca) 

 

dzieci objętych opieką przez dziennego opiekuna za miesiąc ……………………………. roku 

 

imię i nazwisko dziennego opiekuna ………………………………………….. 

 

Lp. 
imię i nazwisko dziecka objętego opieką 

przez dziennego opiekuna 
data urodzenia 

dziecka 

miejsce 

zamieszkania 

dziecka 

liczba dni 

przebywania 

dziecka pod 

opieką 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Łącznie: 

 
  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2109



 

INFORMACJA 

 

o faktycznej liczbie dzieci zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki objętych opieką 

przez dziennego opiekuna uwzględniająca korektę za miesiąc (poprzedni) …………………………. 

roku 

 

imię i nazwisko dziennego opiekuna ………………………………………….. 

 

Lp. 
imię i nazwisko dziecka objętego 

opieką 

przez dziennego opiekun 

liczba dni przebywania dziecka pod opieką dziennego 

opiekuna 

z wykazu 

miesięcznego 

faktyczna - 

skorygowana 
różnica (kol. 2-3) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Łącznie 

dzieci: 

 
  

 

 

 

 

        …………………………                          …………………………. 

                  miejscowość, data             podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2109



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/560/2018 

Rady Miejskiej w Suwałkach  

z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

 

……………………………………… 
      Pieczęć, siedziba/imię i nazwisko, adres  
                podmiotu prowadzącego 

                       działalność związaną  

       z opieką nad dziećmi w wieku do lat 3 

       

   

Prezydent Miasta Suwałk 

ul. Mickiewicza 1 

16 – 400 Suwałki 

 

ROCZNE ROZLICZENIE OTRZYMANEJ DOTACJI CELOWEJ 

 

na sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w żłobku/klubie dziecięcym/przez dziennego 

opiekuna otrzymanej w roku ……………………… 

 

Rozliczenie za okres od dnia ………………………… roku do dnia …………………………..roku 

Forma organizacyjna ………………………………………………………………………………… 

Dyrektor żłobka/osoba kierująca pracą klubu dziecięcego/podmiot zatrudniający dziennego 

opiekuna/osoba prowadząca działalność jako dzienny opiekun (imię i nazwisko, funkcja):  

………………………………………………………………………………………………………… 

1. Liczba dzieci/dni objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym/przez dziennego opiekuna 

w poszczególnych miesiącach: 

 

miesiąc 

liczba dzieci (w przypadku żłobka/klubu dziecięcego)/ 

dni (w przypadku dziennego opiekuna) 

różnica (kol. 2-3)  

z wykazów miesięcznych 

 
faktyczna 

1. 2. 3. 4. 
styczeń    
luty    
marzec    
kwiecień    
maj    
czerwiec    
lipiec    
sierpień    
wrzesień    
październik    
listopad    
grudzień    

 

Łącznie: 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2109



 

2. Miesięczna/dzienna stawka na jedno dziecko: 

………………………………………………………………………………………………………zł, 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

3. Całkowita kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym: 

………………………………………………………………………………………………………zł, 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

4. Dotacja należna (liczba dzieci zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki/dni przebywania dzieci 

zamieszkałych na terenie Miasta Suwałki pod opieką dziennego opiekuna w roku x stawka 

miesięczna/dzienna): 

………………………………………………………………………………………………………zł, 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

5. różnica (dotacja należna – dotacja otrzymana): 

………………………………………………………………………………………………………zł, 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

6. Wykorzystanie dotacji: 

………………………………………………………………………………………………………zł, 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

 dotacja wykorzystana do 31 grudnia ……….. roku w całości, tj. w wysokości 

………………………………………………………………………………………………………zł 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

 część dotacji niewykorzystanej do 31 grudnia ………… roku, tj. w wysokości 

………………………………………………………………………………………………………zł 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

 część dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości, tj. w wysokości 

………………………………………………………………………………………………………zł 

słownie zł …………………………………………………………………………………………….. 

 data dokonanego zwrotu/planowanego zwrotu dotacji ……………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2109



 

6. Wykaz dowodów księgowych potwierdzających sfinansowanie wydatków bieżących podmiotu 

w ramach dotacji celowej przekazanej przez Miasto Suwałki w ……………….. roku: 

 
Lp. 

rodzaj i numer dowodu księgowego 
data 

wystawienia 
data zapłaty kwota w zł 

rodzaj 

wydatku 

      

      

      

      

      

 

słownie zł ……………………………………………………………………………………………..

  

 

 

 

                …………………………                 …………………………. 

miejscowość, data           sporządził:  

                                                                                                                             

 

 

 

 

                ………………………….                 …………………………. 

  miejscowość, data           podpis i pieczęć  

                                                                                                                            osoby upoważnionej  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2109


		2018-05-02T08:07:37+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




